附件：

关于学科类校外培训收费标准的通知

（征求意见稿）

各市教育局、发展改革委：

根据国家发展改革委 教育部 市场监管总局《关于加强义务教育阶段学科类校外培训收费监管的通知》（发改价格[2021]1279号）有关规定，结合成本监审情况，现将学科类校外培训收费标准及有关事项通知如下：

线上培训收费标准。面向义务教育阶段学生培训基准收费标准，每生每课时17元。面向普通高中学生培训基准收费标准，每生每课时20元。浮动幅度，上浮不得超过10%，下浮不限。标准课时长为30分钟。

    二、线下培训收费标准。面向义务教育阶段学生培训上限基准收费标准按照行政区域、班型划分，详见附件。面向普通高中学生培训上限基准收费标准按照行政区域、班型划分，详见附件。浮动幅度，上浮不得超过10%，下浮不限。标准课时长为45分钟。
三、科学核定学科收费标准。各市坚持学科类校外培训公益属性，以有效减轻学生家庭教育支出负担为目标，以平均培训成本为基础，统筹考虑不同区域、不同班型、当地经济发展水平、学生家庭承受能力等因素，在省定的上限范围内，分类制定本市区域内线下学科类基准收费标准和浮动幅度。各培训机构在本市规定的基准收费标准和浮动幅度内，确定各年级、各学科具体收费标准。
强化收费信息公开。各市要做好收费政策宣传解读，及时通过多种渠道、多种方式主动进行正面引导，营造良好舆论氛围。要密切关注社会舆情，对群众反映强烈的有关问题，要及时回应，妥善解决。各培训机构应按照规定通过网站、收费场所、线上应用程序、公开媒体等途径，将学科类校外培训内容、培训时长、收费标准、教师资质等信息提前向社会公开；将招生简章、收费标准、教师资质等资料，连同上一年度收入、成本、利润以及关联交易、政策执行等情况，于每年6月底前分别报送给当地教育、发展改革和市场监管部门。
五、本通知从发文之日起执行。

    附件：线下学科类校外培训上限基准收费标
附件：

线下学科类校外培训上限基准收费标

义务教育阶段线下学科类校外培训上限基准收费标（表一）
	班型

区域
	10人以下

（元/课·人次）
	10-35人

（元/课·人次）
	35人以上

（元/课·人次）

	太原市城区
	28
	23
	18

	其他10个市城区
	25
	20
	16

	县区
	10
	8
	7

普通高中阶段线下学科类校外培训上限基准收费标准（表二）

	班型

区域
	10人以下

（元/课·人次）
	10-35人

（元/课·人次）
	35人以上

（元/课·人次）

	太原市城区
	35
	29
	23

	其他10个市城区
	31
	26
	20

	县区
	20
	16
	13